
 

1 

 

 

2025年5月28日 

スカイマーク株式会社 

ピカチュウジェットBC限定「飛行機お楽しみブック」が新登場！ 

ピカチュウの鳴き声がする搭乗ゲートも運用開始！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スカイマーク株式会社（本社：東京都大田区、代表取締役社長執行役員：本橋
も とはし

 学
まなぶ

）は、2025年6月1日（日）

より「飛行機お楽しみブック」の配布を開始します。 

対象は、ピカチュウジェットBC1、BC2(以下、ピカチュウジェットBC)にご搭乗の小学生以下のお子様で、「ピカ

チュウジェットのペーパークラフト」「スカイマークではたらく人たち」「全国を旅できるすごろく」の見開き3ページ

の本となっております。ペーパークラフトやすごろくは、ハサミやのりを使わずに作ることができ、ご自宅はもちろ

ん、機内でもお楽しみいただけます。 

 
また、12歳未満のお子様がピカチュウジェットBCにご搭乗される際、搭乗ゲートに搭乗券をかざすと可愛いピ

カチュウの鳴き声がするピカチュウ仕様の搭乗ゲートも4月14日(月)から運用を開始しております。旅の始まりか

らピカチュウジェットの世界観をお楽しみいただけます。 

 
スカイマークは、これからもピカチュウジェットとともに空の旅を楽しんでいただけるコンテンツをご提供します。

「そらとぶピカチュウプロジェクト」を通じて、人と人、人と地域をつなぎ社会への貢献を続けてまいります。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スカイマーク「飛行機お楽しみブック」の一例 



 

2 

 

～ピカチュウジェットBC1～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ピカチュウと同じ黄色でフルペイントされた

機体の上に、カラフルな風船を付けたそらと

ぶピカチュウが左右に合計 10匹描かれ、空

の旅を明るくしてくれます。機体の底面に

は、窓から覗くピカチュウがいます。 

～ピカチュウジェットBC2～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

海をイメージした機体の上に、目を引くの

は、ほぼ実際の大きさで描かれたホエルオ

ー。そらとぶピカチュウだけでなく、シェイ

ミ、コイキングたちが、空の旅のお供をして

くれます。ほかにも、タッツーとヨワシ、サ

ニーゴが描かれています。 

 

 

＜ご参考＞ 
 

■ピカチュウジェットBCについて 

ピカチュウジェットBCは、株式会社ポケモンが展開する「そらとぶピカチュウプロジェク

ト」の一環としてスカイマークが運航する特別塗装機です。2021 年より 1機目となる「ピカチ

ュウジェットBC１」を、2022 年より 2機目となる「ピカチュウジェット BC2」を運航していま

す。 

 

・機体デザイン・ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ヘッドレストカバー・ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

・エプロン（客室乗務員が機内サービス時に着用します）・ 

 

 

・機内装飾・ 

 

 

 

■ピカチュウジェットについて、本日・翌日のピカチュウジェット運航予定はこちら 

https://www.skymark.co.jp/ja/campaign/flying-pikachu/index.html 

※実際にピカチュウジェットが運航する便は前日からご確認頂けます。 

※フライトスケジュールは、予告なく変更される可能性があります。 

※運航機材が変更になった場合、ピカチュウジェットにおけるサービス（オリジナル商品の販売は除く）は代替機材 

では実施いたしませんのでご了承ください。 

※運航機材変更が理由でのご予約の変更・キャンセルにつきましても、通常の手数料などを頂戴いたします。 

 

 

 

©Pokémon. ©Nintendo/Creatures Inc. /GAME FREAK inc. 

ポケットモンスター・ポケモン・Pokémon は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。 

 
 

https://www.skymark.co.jp/ja/campaign/flying-pikachu/index.html

